
Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 201670 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 004/2016  - SEMSA/PMB. Após a abertura da sessão 
de licitação do pregão em epígrafe, em 12/04/2016, às 09hs, 
constatou-se que não compareceram licitantes interessados em 
participar da licitação. Sendo assim, a Pregoeira Ofi cial DECLARA 
DESERTO o Pregão presencial SRP nº 004/2016 - SEMSA/PMB. 
Fica designada a data de 27/04/2016 para a realização de nova 
licitação, as 9hs.

 Ana Carla Oeiras Cardoso Dantas 
 Pregoeira

Protocolo 950021

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016 - SEMED/PMC
Na publicação, no IOEPA nº 33105 PAG. 89 vinculada 
no dia 11/04/2016, onde se lê sessão pública será 
realizada no dia 13/04/2016.  Lê-se sessão pública 
será realizada no dia 19/04/2016.

RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016 - SEMED/PMC

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
construção da EMEF de Cametá Tapera com 06 (seis) 
salas de aula e um bloco administrativo, localizada na 
vila de Cametá Tapera. O Município de Cametá através 
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que fará realizar a REABERTURA da Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço, convocando as empresas 
credenciadas no certame, que teve seu início no dia 
15/03/2016 conforme consta em Ata Circunstanciada 
de Abertura, cuja sessão pública será realizada no dia 
13/04/2016 às 09hs00min, na Sala de Reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação (CPL), da Prefeitura 
Municipal de Cametá, Estado do Pará.

Adenilton Batista Veiga
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016 - SEMED/PMC
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
construção da EMEF de Cametá Tapera com 06 (seis) 
salas de aula e um bloco administrativo, localizada na 
vila de Cametá Tapera. O Município de Cametá através 
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que fará realizar a REABERTURA da Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço, convocando as empresas 
credenciadas no certame, que teve seu início no dia 
15/03/2016 conforme consta em Ata Circunstanciada 
de Abertura, cuja sessão pública será realizada no dia 
13/04/2016 às 09hs00min, na Sala de Reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação (CPL), da Prefeitura 
Municipal de Cametá, Estado do Pará.

Adenilton Batista Veiga
Presidente

Protocolo 949994

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº TERMO 001 - CONTRATO Nº 045/2015
Justifi ca-se o aditivo de acréscimo de 25% do valor do contrato, 
tendo em vista que o quantitativo licitado não atendeu a 
demanda da SEMEC e o novo processo licitatório encontra-se 
em fase interna.
Data assinatura: 08/03/2016
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
Programa de Alimentação Escolar Zona Urbana e Rural (Educação 
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio, EJA, Quilombola, 
AEE e Mais Educação) desenvolvidos pela Secretaria Municipal 
de Educação de Colares/PA.
Contratado: S. S. CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS DO PARÁ - ME, CNPJ 21.110.890/0001/20.
Ordenadora: Nazaré Lúcia Ferreira - Secretária de Educação, 
Diego de Carvalho Palheta - Prefeito.

Protocolo 949837

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

DECRETO Nº 011/2016-GP
”DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 
NO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS...”
O PREFEITO MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, 
Estado do Pará, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal e, de acordo com o disposto 
no EDITAL DE CONCURSO PUBLICO Nº 001/2014.
DECRETA:
Art. 1° - Ficam convocados os candidatos APROVADOS no 
Concurso Público do Município de Eldorado do Carajás-PA, para 
apresentarem no prazo de 30 (trinta dias) a documentação 
necessária para lotação do servidor, em conformidade com o 
Edital nº 001/2014.
Art. 2º - Ficam assim convocados:
Cargo: Motorista - Categoria AB -: 1 - FRANCISCO DE ASSIS 
OLIVEIRA BARROS. 2 - SANDRA MORAES DOS SANTOS. 3 - 
DANIEL SOARES DE SOUSA.
Cargo: Motorista - Categoria AD -: 1 - JOAO MARCOS 
SOUSA DA SIVA JUNIOR. 2 - PAULO AUGUSTO DE OLIVEIRA 
JUNIOR. 3 - OTONIEL DOS SANTOS. 4 - WILSON CARVALHO 
DA SILVA. 5 - PAULO RAFAEL ANDRADE DA SILVA.                                                                                                                                           
Cargo: Motorista - Categoria E - : 1 - JOSE RIBAMAR SOARES 
DA SILVA.

2 - SALOMAO BRAGA NEVES.
Cargo: Eletricista -: 1 - PEDRO HENRIQUE LUCAS MORGILIA.
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais -: 1 - EDINATELMA DE 
SOUZA. 2 - ASIVAN DA SILVA CAVALCANTE. 3 - FRANCISDALVA 
SANTOS SENA. 4 - ANGELICA SILVA PEREIRA.
Cargo: Cozinheiro (A) -: 16 - GICELMA DOS SANTOS SILVA. 17 
- CINTHYA AGUIAR DA SILVA. 18 - LUIZA ALVES CONTANCIO. 19 
- MARILENE DE MELO ROCHA DOS SANTOS. 20 - NEIRIVAN DA 
SILVA SOUZA. 21 - ELAINE DE SOUSA SILVA DOS SANTOS. 22 - 
ELAINE CRISTINA SILVA DE SOUSA DE LIMA. 23 - OZIANE SILVA 
ARAUJO. 24 - MARIA JACILEIDE DE LIMA CAMPOS. 25 - SILMARA 
ALVES. 26 - CLAUCILEIDE DA SILVA SOUSA. 27 - LUCIANA JORGE 
DE OLIVEIRA RESENDE. 28 - JANETE DO NASCIMENTO DE SOUSA. 
29 - FRANCINETE PEREIRA DA SILVA. 30 - LUZIA BANDEIRA 
GOMES. 31 - GILDETE DA CRUZ NUNES. 32 - MADALENA 
PEREIRA BARROS. 33 - MARINALVA RIBEIRO. 34 - JOSIANE 
ALVES MATIAS DA SILVA. 35 - ANA LUCIA ALVES DE SOUSA. 
36 - MARINA ALMEIDA DA SILVA. 37 - REGINA EVANGELINA 
PINTO. 38 - SAARA DORNELES GARCIA DE SOUSA. 39 - ANA DE 
FATIMA RAMOS PEREIRA. 40 - FRANCISCA ERISVANDA LOPES 
DAMASCENA. 41 - FLAVIA CARVALHO LESSO. 42 - CIVANIA 
COSTA DE JESUS. 43 - ADRIANA CONCEICAO DE SOUSA. 44 - 
ANTONIA KARINA FERREIRA DE SOUSA. 45 - MARIA JOSE LINO 
DE LUCENA BARROS. 46 - MARIA DAS GRACAS CHAGAS SILVA. 

47 - VALDICELHA DA SILVA ALVES. 48 - MARIA DO SOCORRO 
CAMPOS BRITO. 49 - GERLANY LAIS VIEIRA SILVA. 50 - MARIA 
LUCIA FONSECA DE CARVALHO. 51 - MAXLENE VIANA DA SILVA  
2007 83,00 APROVADO 52 - MARINALVA ARAUJO BATISTA. 53 - 
LUCIANA MEIRELES DE SOUSA. 54 - GIULENE RODRIGUES. 55 
- EUDILA SOUSA WASCONCELOS.
Cargo: Vigia -: 22 - ELAINE CRISTINA SILVA DE SOUSA DE 
LIMA. 23 - OZIANE SILVA ARAUJO. 24 - MARIA JACILEIDE DE 
LIMA CAMPOS. 25 - SILMARA ALVES. 26 - CLAUCILEIDE DA 
SILVA SOUSA. 27 - LUCIANA JORGE DE OLIVEIRA RESENDE. 
28 - JANETE DO NASCIMENTO DE SOUSA. 29 - FRANCINETE 
PEREIRA DA SILVA. 30 - LUZIA BANDEIRA GOMES. 31 - GILDETE 
DA CRUZ NUNES. 32 - MADALENA PEREIRA BARROS. 33 - 
MARINALVA RIBEIRO. 34 - JOSIANE ALVES MATIAS DA SILVA. 
35 - ANA LUCIA ALVES DE SOUSA.
Cargo: Operador de Maquinas Pesadas -:: 1 - RUBENS 
PINTO DA CRUZ  2711 85,00 APROVADO 2 - JOSE SERGIO DE 
OLIVEIRA ARAUJO. 3 - DALMIR MARQUES PARDIM. 4 - KLINDER 
ARAUJO FERREIRA.
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária -: 1 - MAYSA DIAS DA 
SILVA. 2 - FERNANDA DA CONCEICAO.
Cargo: Agente Comunitário Saúde - Localização: 002 - 
Setor Oeste: 1 - CARMEM FRANCISCA SILVA DE MOURA. 2 - 
SILVIA PEREIRA DOS SANTOS. 3 - MARGARETE ALMEIDA DE 
ANDRADE.
Cargo Agente Comunitário Saúde - Localização: 003 - 
Setor Leste: 1 - JOSILENE AMARAL DA SILVA. 2 - MARIA DO 
CARMO DAS NEVES DA SILVA. 3 - NAIARA VIEIRA RODRIGUES. 
4 - ILANA ALVES COSTA.
Cargo Agente Comunitário Saúde - Localização: 004 - 
Projeto Assentamento Iraque: 1 - HELLEM SILVA MELO.
Cargo Agente Comunitário Saúde - Localização: 005 - 
Projeto Assentamento Santa Maria: 1 - CINTIA FERREIRA 
DA SILVA. 2 - LEIDIVANE PEREIRA SANTOS.
Cargo Agente Comunitário Saúde - Localização: 007 
- Projeto Assentamento Belo Mirar: 1 - FRANCISDALVA 
SANTOS SENA.
Cargo Agente Comunitário Saúde - Localização: 008 - Vila 
Gravatá: 1 - DEUSAMAR  SOUZA COSTA.
O Cargo Agente Comunitário Saúde - Localização: 009 - 
Projeto Assentamento Lorival Santana: 1 - ELES DAIANE 
MARQUES PEREIRA.
Cargo  Agente Comunitário Saúde - Localização: 011 - 
Projeto Assentamento Água Fria: 1 - GUILHERME COELHO 
DE SOUSA.
Cargo: Assistente Administrativo I -: 1 - THIAGO FERREIRA 
DA SILVA. 2 - LAIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA. 3 - DEUZIRENE 
CARVALHO DA SILVA.4 - RIDSON DA SILVA RIBEIRO. 5 
- ELISANGELA DA SILVA SANTOS. 6 - CLAUDIANE LOPES 
DOS SANTOS. 7 - ILDETE SANTOS ADELINO. 8 - FRANCISCO 
DE ASSIS DOS ANJOS SILVA.  9 - ROSELIA MACHADO DE 
OLIVEIRA 10 - DENYSFRAN DE MOURA DIAS. 11 - MARIA IRIS 
MIRANDA DA SILVA. 12 - SAMARA CAVALCANTE DOS SANTOS. 
13 - SIMONE SANTIAGO DA SILVA. 14 - LUCIANE DOS SANTOS 
SILVA. 15 - FABISLEI LIMA. 16 - GECIANE SOUSA MACEDO. 
17 - LUCAS ROCHA MARQUES. 18 - WALTERLINA DE JESUS 
SILVA COSTA. APROVADO 19 - ELIVONE BORJA SERRA. 20 - 
EDINALVA MARINHO DE OLIVEIRA MARINHO. 21 - MARIA 
ELIZABETE GOMES DOS SANTOS. 22 - JOELMA SILVA REIS. 23 - 
RENATO RODRIGUES NASCIMENTO. 24 - MARIA CELIA MACEDO 
CANTANHEIDE. 25 - JAYANNA THAYNA CARNEIRO DA SILVA.
Cargo: Assistente Administrativo II -: 22 - FRANCISCO 
SOUSA DA SILVA FILHO. 23 - NARIA REIS DOS SANTOS. 24 
- POLYANA ROCHA SILVA. 25 - ARTHUR DA SILVA DA CRUZ. 
26 - ANDERSON ALENCAR JACOB. 27 - JULIANA ERMITA CRUZ. 
28 - ALDAIRES SARAIVA DA SILVA. 29 - MARY MAYONE DE 
ARAUJO LIMA DA SILVA. 30 - ZAMAILZI SILVA MOURA AIRES. 31 
- SAMANTHA KELLEN AQUINO FALCAO. 32 - ANTONIA ROSELIA 
DE JESUS. 33 - DOLGLAS DA CRUZ SILVA. 34 - ANTONIO ELVES 
ROCHA OLIVEIRA. 35 - THALYTA SOUZA ARAUJO.  36 - NEUZA 
ELINE DE LIMA SOUSA. 37 - CILEIDE DE OLIVEIRA. 38 - MARIA 
CLAUDIA XAVIER DOS SANTOS. 39 - JOELMA PEREIRA DE SA.  
40 - SUELENE FIGUEIREDO PINHEIRO ALVES.
Cargo: Técnico Agrícola -: 1 - JECONIAS RIBEIRO CARMO. 2 - 
ANTONIO FRANCISCO NETO.
Cargo Técnico Ambiental: 1 - ALESSANDRA SILVA DA COSTA.
Cargo Técnico em Enfermagem -: 1 - DOMINGOS COSTA 
SILVA. 2 - ELENILZA JOSE DE OLIVEIRA SILVA. 3 - MARICILDA DE 
JESUS PINTO DE OLIVEIRA 4 - SILMARA REIS SILVA. 5 - SIMONE 
CABETTE SANCHES. 6 - ENIVALDO ALVES DO NASCIMENTO. 
7 - MARIA LUCIA PEREIRA DA SILVA. 8 - ALDALINA NARCISO 
MIRANDA. 9 - OLIVIA MENDES MACHADO. 10 - AUCILENE DE 
ANDRADE ALVES CUTRIM. 11 - ALDENE SILVA LOURENCO. 12 - 
ROSA DOS SANTOS OLIVEIRA. 13 - MARIA LEONETE DE SOUSA 


